
表一 

 

調查問題 答案 2008 年 
3 月 

2008 年 
6 月 

較 2008 年 3 月 
(變化幅度) 

問題一 與一年前比較，你和家人目前的財政狀況

  是變好、變壞或跟一年前一樣? 
變好 
變壞 

跟一年前一樣

唔知道/好難講

25% 
17% 
57% 
1% 

18% 
34% 
48% 
0% 

-7% 
+17% 
-9% 
-1% 

問題二 現在是否購買主要家庭用品(如傢具、 
  電視機、冰箱、煮食爐等)的好時機? 
 

係 
唔係 

唔知道/好難講

22% 
60% 
18% 

15% 
66% 
19% 

-7% 
+6% 
+1% 

問題三 展望未來一年，你和家人的財政狀況將會

  變好、變壞或跟現在一樣? 
 

變好 
變壞 

跟現在一樣 
唔知道/好難講

25% 
17% 
51% 
7% 

16% 
29% 
48% 
7% 

-9% 
+12% 
-3% 
不變 

問題四 展望未來一年，香港的整體營商環境會 
  好、差或一般? 
 

好 
差 
一般 

唔知道/好難講

30% 
16% 
48% 
6% 

12% 
34% 
46% 
8% 

-18% 
+18% 
-2% 
+2% 

問題五 未來五年，香港的整體經濟表現會樂 
  觀、悲觀或跟現在一樣？ 
 

樂觀 
悲觀 

跟現在一樣 
唔知道/好難講

44% 
17% 
33% 
6% 

33% 
26% 
32% 
9% 

-11% 
+9% 
-1% 
+3% 

問題六 未來一年，香港失業情況會改善，惡化或

  跟現在一樣? 
改善 
惡化 

跟現在一樣 
唔知道/好難講

35% 
14% 
45% 
6% 

20% 
34% 
39% 
7% 

-15% 
+20% 
-6% 
+1% 



表二 

 消費者信心指數 消費者情緒指數 就業信心指數 

2000 年 1 月 100 100 - 
2000 年 2 月 101.1 103.3 100 
2000 年 3 月 105.3 103.3 106.1 
2000 年 4 月 97.8 99.1 100.2 
2000 年 5 月 88.3 89.8 91.6 
2000 年 6 月 84.1 85.6 84.7 
2000 年 9 月 90.9 92.1 86.6 
2000 年 12 月 89.8 91.7 88.8 
2001 年 3 月 75.5 79.1 69.6 
2001 年 6 月 78.0 81.3 66.1 
2001 年 9 月 50.3 55.9 29.1 
2001 年 12 月 70.5 77.2 45.0 
2002 年 3 月 70.0 72.6 45.5 
2002 年 6 月 65.5 69.4 45.0 
2002 年 9 月 64.9 67.1 51.2 
2002 年 12 月 70.0 72.9 77.2 
2003 年 3 月 56.4 59.1 49.5 
2003 年 6 月 70.7 73.8 47.8 
2003 年 9 月 96.7 95.4 102.6 
2003 年 12 月 103.4 103.2 118.8 
2004 年 3 月 107.6 104.5 121.2 
2004 年 6 月 99.2 100.4 114.4 
2004 年 9 月 101.8 99.6 115.4 
2004 年 12 月 106.1 105.2 115.6 
2005 年 3 月 110.8 109.6 128.5 
2005 年 6 月 114.6 112.6 129.3 
2005 年 9 月 113.2 111.1 120.3 
2005 年 12 月 113.7 114.7 118.1 
2006 年 3 月 107.9 106.0 114.1 
2006 年 6 月 109.2 109.9 116.7 
2006 年 9 月 105.5 105.5 109.9 
2006 年 12 月 108.9 112.2 111.2 
2007 年 3 月 112.1 113.7 117.3 
2007 年 6 月 115.7 116.9 112.8 
2007 年 9 月 111.9 113.3 113.6 
2007 年 12 月 110.4 111.8 119.5 
2008 年 3 月 100 100.7 106.7 
2008 年 6 月 78.4 78.1 76.5 
較 2008 年 3 月  
(季與季變化幅度) 

-21.6 -22.6 -30.2 

 


