	調查問題	答案	2008 年	2008 年	較 2008 年 3 月
			3 月	6 月	(變化幅度)
問題一	與一年前比較,你和家人目前的財政狀況	變好	25%	18%	-7%
	是變好、變壞或跟一年前一樣?	變壞	17%	34%	+17%
		跟一年前一樣	57%	48%	-9%
		唔知道/好難講	1%	0%	-1%
問題二	現在是否購買主要家庭用品(如傢具、	係	22%	15%	-7%
	電視機、冰箱、煮食爐等)的好時機?	唔係	60%	66%	+6%
		唔知道/好難講	18%	19%	+1%
問題三	展望未來一年,你和家人的財政狀況將會	變好	25%	16%	-9%
	變好、變壞或跟現在一樣?	變壞	17%	29%	+12%
		跟現在一樣	51%	48%	-3%
		唔知道/好難講	7%	7%	不變
問題四	展望未來一年,香港的整體營商環境會	好	30%	12%	-18%
	好、差或一般?	差	16%	34%	+18%
		一般	48%	46%	-2%
		唔知道/好難講	6%	8%	+2%
問題五	未來五年,香港的整體經濟表現會樂	樂觀	44%	33%	-11%
	觀、悲觀或跟現在一樣?	悲觀	17%	26%	+9%
		跟現在一樣	33%	32%	-1%
		唔知道/好難講	6%	9%	+3%
問題六	未來一年,香港失業情況會改善,惡化或	改善	35%	20%	-15%
	跟現在一樣?	惡化	14%	34%	+20%
		跟現在一樣	45%	39%	-6%
		唔知道/好難講	6%	7%	+1%

<u> </u>	消費者信心指數	消費者情緒指數	就業信心指數
2000年1月	100	100	-
2000年2月	101.1	103.3	100
2000年3月	105.3	103.3	106.1
2000年4月	97.8	99.1	100.2
2000年5月	88.3	89.8	91.6
2000年6月	84.1	85.6	84.7
2000年9月	90.9	92.1	86.6
2000年12月	89.8	91.7	88.8
2001年3月	75.5	79.1	69.6
2001年6月	78.0	81.3	66.1
2001年9月	50.3	55.9	29.1
2001年12月	70.5	77.2	45.0
2002年3月	70.0	72.6	45.5
2002年6月	65.5	69.4	45.0
2002年9月	64.9	67.1	51.2
2002年12月	70.0	72.9	77.2
2003年3月	56.4	59.1	49.5
2003年6月	70.7	73.8	47.8
2003年9月	96.7	95.4	102.6
2003年12月	103.4	103.2	118.8
2004年3月	107.6	104.5	121.2
2004年6月	99.2	100.4	114.4
2004年9月	101.8	99.6	115.4
2004年12月	106.1	105.2	115.6
2005年3月	110.8	109.6	128.5
2005年6月	114.6	112.6	129.3
2005年9月	113.2	111.1	120.3
2005年12月	113.7	114.7	118.1
2006年3月	107.9	106.0	114.1
2006年6月	109.2	109.9	116.7
2006年9月	105.5	105.5	109.9
2006年12月	108.9	112.2	111.2
2007年3月	112.1	113.7	117.3
2007 年 6 月	115.7	116.9	112.8
2007年9月	111.9	113.3	113.6
2007年12月	110.4	111.8	119.5
2008年3月	100	100.7	106.7
2008年6月	78.4	78.1	76.5
較 2008 年 3 月	-21.6	-22.6	-30.2
(季與季變化幅度)			